令和５年９月吉日

令和６年度入学予定児童保護者 様

                             上尾市立尾山台小学校

校 長 熊坂 由美子

就学時健康診断のお知らせ

 清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の要領で就学時健康診断を実施いたしますので、必ずご出席くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年１１月２０日（月）

受付時間 午後１時１０分～午後１時２０分（時間厳守）

２ 受 付  上尾市立尾山台小学校  体育館

検査会場・・・・北校舎各教室

        保護者受付、控室場所・・・体育館

        ※健診の待ち時間に、保護者の皆様を対象にした『講座』があります。

３ 内 容

（１）健康診断（内科、耳鼻科、眼科、歯科）、聴力・視力測定、知能検査

４ 持参するもの及び記入箇所

（１）上履き

上履きには、安全な靴（かかとのあるもの）をはかせてください。

＊スリッパは危険ですので、使用しないでください。

＊お子様と保護者の方の外靴を入れる袋をご持参ください。

途中でトイレに寄ります。ハンカチ・ティッシュを携行させてください。

（２）「就学時健康診断票」・・・太枠内の全項目

（３）「就学時健康診断調書」・・太枠内の全項目

（４）「就学時健康診断の結果について」（ピンク）・・・「就学予定者氏名」の確認。

 （２）～（４）は、当日、受付係に渡してください。

＊（４）「就学時健康診断の結果について」の用紙は、健康診断終了後、記入してお渡

しします。疾病異常があった場合には、入学前に治療しておいてください。

５ その他

（１）衣服は着脱しやすいもの（上下別のもの）にし、記名をお願いします。

（２）髪の長いお子さんは、両耳が出るように結んでください。

（３）昼食を済ませて、歯みがきをしておいてください。トイレは直前にお家で済ませ

て来るようお願いします。

（４）当日、やむを得ない理由で欠席される場合は、必ず尾山台小学校（０４８－７２１

－３４００）へ連絡願います。なお、本校で受診できなかった場合は、後日に他校

で受診していただくことになります。事前の欠席の御相談（転出、私学入学予定等）

は、教育委員会学校保健課（０４８－７７５－９６８３）へ連絡してください。

（５）車での来校はご遠慮ください。自転車は所定の場所に置いてください。

（６）当日の諸検査は、名簿順の１０人程度１組のグループに分けて行いますので、時

間厳守でお願いします。なお、終了は必ずしも受付順にはなりませんので、ご了

承ください。健康診断終了時刻は、午後３時１５分頃の予定です。

（７）保護者の皆様の待機場所は、体育館とさせていただきます。お子さんが検査を受け

ている間は、保護者の皆様を対象にした『講座』があります。また、下校班編制

や（自宅場所の確認を地図で行います）、学校配信メール「さくら連絡網」、尾山

台学童保育所について等の説明を予定しています。

（８）健康診断で使用する３枚のホッチキス留め用紙を忘れずにご持参ください。書類の

記入は、記入もれのないよう、事前にお願いします。

（９）就学時健康診断の実施にあたり、できる限りの感染予防策を講じて実施しますの

で、当日は、来校する前に必ず検温と体調確認をお願いいたします。体温３７度以

上の方や風邪症状のある方は、別日に健診を受けていただきます。その旨学校へ連

絡をしてください。

（１０）集団で検診を受けるにあたって、心配なことや配慮することがありましたら、事前に

本校教頭までお知らせください。

【 尾山台小学校 電話番号０４８－７２１－３４００ 】

入口

校 庭